
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  II  ОРГАНИЗАЦИИ  ДОС  УГА  НАСЕЛЕНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  УЛЬЯНОВСКА 

П F И К А 3 

от 21.07.2015 181-О 

О создании комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд муниципальных учреждений культуры, архивною дела и 

дополнительного образования 

Во исполнение пункта 2 поручения Главы города Ульяновска от 03.03.2015 № 24 -П с 

заседания Межведомственного совета по повышению эффективности расходов средств 

бюджета муниципального образования «город Ульяновск» от 26.02.2U 15. а также в рамках 

реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44- Ф'З «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг- для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

Федерального закона от 18.07.2014 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по повышению эффективности осуществления закупок юваров. 

работ, услут для обеспечения нужд муниципальных учреждений культуры, архивного 

дела и дополнительного образования (далее - Комиссия). 

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 1 ) .  

3. Утвердить положение о Комиссии (Приложение № 2).  

4. Ознакомить с настоящим приказом в течение 5 рабочих дней с даты его \ Iверждения р\ 

ководи iелей подведомсiвенных >чреждений. 

5. Признать утратившими силу приказы Управления культуры № 78 -0 от 20.03.2015, № 

1 1 1 - 0  от 20.04.2015 г.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления - 

начальника отдела бюджетного учета и отчетности  НО С К О В У  К).В. 

г 

Н а ч а;i ь н и к У п ра вл е н и я 

 

 



П р и л о ж е н и е  №  1  к  п р и к а з у  

о т 2 1 . 0 7 . 2 0 1 5 № 1 8 1 -О   

С о с т а в  к о м и с с и и  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф фе к т и в н о с т и  о с у щ е с т в л е н и я  з а к у п о к  

т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у жд  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е жд е н и й  к у л ь т у р ы ,  а р х и в н о г о  д е л а  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

П  р е д с е д а т е л  ь  к о м и с с и и :  

-  Т о п о р к о ва  Е . Н .  -  н а ч а л ь н и к  У п р а вл е н и я  к ул ь т у р ы  и  о р г а н и з а ц и и  

д о с уг а  н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г .  У л ь я н о вс к а  

З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  к о м и с с и и :  

-  Т и т о ва  Е . С .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  

Ч л е н ы  к о м и с с и и .  

-  Н о с к о в а  Ю . В .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  У п р а вл е н и я  к у л ь т у р ы  -  

н а ч а л ь н и к  о т д е л а  б ю д ж е т н о г о  у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и  

-  Г р о я н  В . Н .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а  б ю д ж е т н о г о  у ч е т а  и  

о т ч е т н о с т и  

-  К р е с т и н а  Г . И .  -  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  п о  р а б о т е  с  у ч р е ж д е н и я м и  к у л ь т у р ы ,  

а р х и в н о г о  д е л а  и  д о п о л н и т е л ь н о ю  о б р а з о ва н и я  

-  М и р о ш и н а  Е . М .  -  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  к о н т р о л ь н о -р е ви з и о н н о й  р а б о т ы  

-  Н а з ы р о ва  A . M .  -  к о н с ул ь т а н т  о т д е л а  к о н т р о л ь н о -р е ви з и о н н о й  р а б о т ы  

-  Е л и с е е ва  Ю . Н .  -  г л а в н ы й  б ух г а л т е р  Це н т р а л и з о ва н н о й  б у х г а л т е р и и  

Се к р ета р  ь  к о м и с с и и :  

-  Ш а й х а т т а р о в а  Л . Ш . -  г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  



П р и л о ж е н и е  №  2  к  п р и к а з у  

о т 2 1 . 0 7 . 2 0 1 5 № 1 8 1 -О  

П о л о ж е н и е  о  к о м и с с и и  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  о с у щ е с т в л е н и и  

з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с i y i  л . ш  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы , а р х и в н о г о  л е л а  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а  ю н а  и  и  

и  

1 .  О б щ и е  п о л о ж е н и я  

1 . 1 .  К о м и с с и я  п о  п о вы ш е н и ю  эф ф е к т и в н о с т и  о с ущ е с т вл е н и я  з а к у п о к  

т о ва р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы ,  а р х и в н о г о  д е л а  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ( д а л е е  -  

п о д ве д о м с т ве н н ы е  у ч р е ж д е н и я ) ,  ( д а л е е  -  Ко м и с с и я )  я в л я е т с я  

с о в е щ а т е л ь н ы м  и  к о л л е г и а л ь н ы м  о р г а н о м  и  с о з д а е т с я  У п р а в л е н и е м  

к у л ь т у р ы  и  о р г а н и з а ц и и  д о с уг а  н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о -  р о л а  

У л ь я н о в с к а  ( д а л е е  -  У п р а вл е н и е  к ул ь т у р ы )  в  ц е л я х  с о б л ю д е н и я  п у н к т а  2  

р а с п о р я ж е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  У л ь я н о вс к а  о т  3 0 . 0 1 . 2 0 1 5  №  3 7 -р  «О  

м е р а х  п о  эк о н о м и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  «г о р о д  

У л ь я н о в с к »  м р и  о с ущ е с т вл е н и и  п о д в е д о м с т в е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  з а к у п о к  

т о ва р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  е с л и  ц е н а  д о г о в о р а  п р е вы ш а е т  3 0  О О О ( т р и д ц а т ь  

т ы с я ч )  р уб л е й .  

1 . 2 .  К о м и с с и я  в  с во е й  д е я т е л ь н о с т и  р у к о во д с т в уе т с я  з а к о н о д а -

т е л ь с т во м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  з а к о н о д а т е л ь с т во м  У л ь я н о вс к о й  о б л а с т и  

и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  п р а во вы м и  а к т а м и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « г о р о д  

У л ь я н о в с к » ,  а  т а к ж е  н а с т о я щ и м  П о л о ж е н и е м .  

1 . 3 .  Д е й с т в и е  н а с т о я щ е г о  По л о ж е н и я  н е  р а с п р о с т р а н я е т с я  н а  з а к у п к и  

т о ва р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  о с ущ е с т вл я е м ы х  в  р а м к а х  п р о ве д е н и я  городских 

социально-значимых  м е р о п р и я т и й  но  с о г л а с о ва н н о й  и  у т в е р ж д е н н о й  в  

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  У л ь я н о в с к а  с м е т е  н а  п р о в е д е н и е  д а н н ы х  

м е р о п р и я т и й .  

2 .  О с н о в н ы е  з а д а ч и  и  фу н к ц и и  К о м и с с и и  

2 . 1 .  О с н о вн о й  з а д а ч е й  Ко м и с с и и  я вл я е т с я  о ц е н к а  эф ф е к т и в н о с т и  

п л а н и р у е м о г о  п о д ве д о м с т ве н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  р а с х о д о ва н и я  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  м ун и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о ва н и я  «г о р о д  У л ь я н о в с к »  и  с р е д с т в  о т  

п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и  п р и  о с у щ е с т вл е н и и  з а к у п о к  т о ва р о в ,  р а б о т ,  

у с л уг  д л я  о б е с п е ч е н и я  н уж д  у ч р е ж д е н и я  н а  с т а д и и  п о д г о т о вк и  п р о е к т о в  

т е х н и к о -э к о н о м и ч е с к и х  з а д а н и й ,  п р о е к т о в  д о к у м е н т а ц и и  о  з а к у п к е  т о ва р о в ,  

р а б о т ,  у с л у г  л и б о  п р о е к т о в  д о -  I  о в о р о в .  

2 . 2 .  К о м и с с и я  р а с с м а т р и ва е т  и  а н а л и з и р у е т  п о с т у п и вш и е  е й  о т  

п о д ве д о м с т ве н н о г о  у ч р е ж д е н и я  У п р а вл е н и я  к ул ь т у р ы  и  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  

н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  У л ь я н о вс к а  д о к у м е н т ы  н а  п р е д м е т  

э ф ф е к т и вн о с т и  з а к у п к и  т о ва р а ,  р а б о т ы ,  у с л у г и  и  с т е п е н и  е е  



 

о б о с н о ва н н о с т и  и  п р и н и м а е т  р е ш е н и е  о б  »ф ф е к т и в н о с т и  ( н е эф ф е к -  

г и в н о с т и )  и  о б о с н о в а н н о с т и  ( н е о б о с н о в а н н о с т и )  з а к у п к и  т о ва р а ,  р а -  

б о т ы ,  у с л уг и .  

3 .  П р а в а  К о м и с с и и  

К о м и с с и я  и м е е т  п р а в о :  

а )  з а п р а ш и в а т ь  в  у с т а н о вл е н н о м  п о р я д к е  у  п о д ве д о м с т в е н н о -  

г о  у ч р е ж д е н и я  н е о б х о д и м ы е  д о к у м е н т ы ,  м а т е р и а л ы  и  и н ф о р м а -  

ц и ю  п о  во п р о с а м ,  о т н о с я щ и м с я  к  к о м п е т е н ц и и  К о м и с с и и ;  

б )  з а с л у ш и ва т ь  н а  с во и х  з а с е д а н и я х  р ук о в о д и т е л е й  л и б о  

п р е д с т а в и т е л е й  п о д в е д о м с т ве н н о г о  у ч р е ж д е н и я  п о  во п р о с а м ,  о т -  

н о с я щ и м с я  к  к о м п е т е н ц и и  Ко м и с с и и :  

в )  п р и г л а ш а т ь  н а  с во и  з а с е д а н и я  в  з а в и с и м о с т и  о т  х а р а к т е р а  

р а с с м а т р и ва е м ы х  во п р о с о в  эк с п е р т о в  ( к о н с у л ь т а н т о в )  н а  о б щ е -  

с т ве н н ы х  н а ч а л а х .  

В  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  о т к р ы т о с т и  и  п р о з р а ч н о с т и  з а к у п о к  т о -  

в а р о в ,  р а б о т ,  ус л у г  н а  с у м м у с в ы ш е  3 0 . 0  г ы с .  р у б л е й  и н ф о р м а ц и я  

о б  ук а з а н н ы х  з а к у п к а х  р а з м е щ а е т с я  н а  с а й т е  У п р а в л е н и я  к у л ь т у -  

р ы  -  \ у \ у у / . К у л ь т ур а вд ви ж е н и и . р ф ,  в  ц е л я х  и х  о б щ е с т в е н н о г о  о б -  

с уж д е н и я .  И н ф о р м а ц и я  р а з м е щ а е т с я  н а  с а й т е  з а  3  д н я  д о  з а с е д а -  

н и я  к о м и с с и и .  

4 .  О р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  К о м и с с и и  

4 . 1 .  С о с т а в  Ко м и с с и и  у т в е р ж д а е т с я  н а ч а л ь н и к о м  У п р а вл е н и я  

к у л ь т у р ы  и  о р г а н и з а ц и и  д о с уг а  н а с е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г .  У л ь я -  

н о вс к а .  

4 . 2 .  П р е д с е д а т е л ь  К о м и с с и и :  

I  ) н а з н а ч а е т  д а т у  п р о в е д е н и я  з а с е д а н и я  Ко м и с с и и ;  

2 )  утверждает  регламент  и повестку заседания  

Комиссии;  

3 )  и р и н и м а е т  р е ш е н и е  о б  о б я з а т е л ь н о м  п р и с у т с т в и и  н а  

з а с е д а -  

н и и  Ко м и с с и и  р у к о в о д и т е л е й  л и б о  п р е д с т а ви т е л е й  п о д в е д о м -  

с  г в е н  и  ы  х  у  ч  р е ж д е  н и  й ;  
4 )  в е д е г  з а с е д а н и е  Ко м и с с и и ;  

5 )  в ы н о с и т  н а  г о л о с о ва н и е  п р е д л о ж е н и я  ч л е н о в  Ко м и с с и и  

п о  во -  

п р о с а м  д е я т е л ь н о с т и  Ко м и с с и и ;  

6 )  в ы с т у п а е т  с  и н и ц и а т и в о й  о  п е р е с м о т р е  с о с т а ва  Ко м и с с и и  

( о б  

и с к л ю ч е н и и ,  з а м е н е ,  вк л ю ч е н и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  ч л е н о в ) .  

4 . 3 .  З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  Ко м и с с и и  в  о т с у т с т ви е  п р е д с е д а -  

т е л я  Ко м и с с и и  и с п о л н я е т  е г о  о б я з а н н о с т и .  
4 . 4 .  С е к р е т а р ь  Ко м и с с и и :  

1 )  о с ущ е с т вл я е т  п о д г о т о вк у  и  р а с с ы л к у  ч л е н а м  Ко м и с с и и  и  п р и г л а -  

ш е н н ы м  л и ц а м  м а т е р и а л о в  и  д о к у м е н т о в  н о  в о п р о с а м ,  к о т о р ы е  б у -  

д у т  р а с с м а т р и в а т ь с я  н а  о ч е р е д н о м  з а с е д а н и и  Ко м и с с и и ;  

2 )  з а б л а г о вр е м е н н о  и з в е щ а е т  ч л е н о в  К о м и с с и и  и  п р и г л а ш е н н ы х  л и ц  

о  м е с т е  и  вр е м е н и  п р о в е д е н и я  з а с е д а н и я  Ко м и с с и и ;  



3 )  п р о т о к о л и р у е т  х о д  з а с е д а н и я  К о м и с с и и ;  

4 )  н а п р а в л я е т  р е ш е н и и  К о м и с с и и  п о д в е д о м с т в е н н ы м  у ч р е ж д е н и я м ,  

п р е д с т а в и в ш и м  д о к \ м е н т ы  н а  р а с с м о т р е н и е  К о м и с с и и .  

4 . 5 . З а с е д а н и я  К о м и с с и и  п р о в о д я т с я  п о  м е р е  п о с т у п л е н и я  д о к у м е н т о в ,  

н о  н е  р е ж е  о д н о ю  р а з а  в  м е с я ц .  Се к р е т а р ь  К о м и с с и и  у в е д о м л я е т  в с е х  ч л е н о в  

К о м и с с и и  о  д н е .  в р е м е н и  и  м е с т е  п р о в е д е н и я  з а с е д а н и я  К о м и с с и и  и  

н а п р а в л я е т  в  а д р е с  в с е х  ч л е н о в  К о м и с с и и  п о с т у п и в ш и е  о т  з а к а з ч и к о в  

д о к у м е н т ы  н е  м е н е е  ч е м  з а  1  р а б о ч и й  д е н ь  д о  д а т ы  п р о в е д е н и я  з а с е д а н и я  

К о м и с с и и .  

4 . 6 . З а с е д а н и е  К о м и с с и и  п р а в о м о ч н о ,  е с л и  н а  н е м  п р и с у т с т в у е т  н е  

м е н е е  д в у х  т р е т е й  о т  с о с т а в а  е е  ч л е н о в .  К а ж д ы й  ч л е н  К о м и с с и и  и  с е к р е т а р ь  

К о м и с с и и  о б л а д а ю т  п р а в о м  о д н о г о  г о л о с а .  

4 . 7 .  Р е ш е н и я  К о м и с с и и  о ф о р м л я ю т с я  п р о т о к о л о м ,  к о т о р ы й  

п о д п и с ы в а е т с я  р у к о в о д и т е л е м  К о м и с с и и  и л и  е г о  з а м е с т и т е л е м  ( в  о т -

с у т с т в и е  р у к о в о д и т е л я  К о м и с с и и ) ,  и  с е к р е т а р е м  Ко м и с с и и .  

4 . 8 .  Р е ш е н и е  К о м и с с и и  о б  э ф ф е к т и в н о с т и  и  о б о с н о ва н н о с т и  з а -  к  \  п  

к  и  т о в а р а ,  р а б о т ы .  у с л \ г и  п р и н п м а е к я  г о л ь к о  п р и  е д и н о г л а с н о м  р е ш е н и и  е е  

ч л е н о в .  Пр и  о т с у т с т в и и  е д и н о г л а с н о г о  р е ш е н и я  Ко м и с с и и  з а к у п к а  

с ч и т а е т с я  н е эф ф е к т и в н о й  ( н е о б о с н о в а н н о й ) .  

4 . 9 .  В  т е ч е н и е  т р ё х  р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  п р и н я т и я  К о м и с с и е й  р е ш е н и я  

о б  э ф ф е к т и в н о с т и  ( н е эф ф е к т и в н о с т и )  и  о б о с н о в а н н о с т и  

( н е о б о с н о в а н н о с т и )  з а к у п к и  т о в а р а ,  р а б о т ы ,  у с л у г и  к о п и я  п р о т о к о л а  п о  

и т о г а м  з а с е д а н и я  Ко м и с с и и  р а з м е ш а е т с я  н а  с а й т е  У п р а в л е н и я  к у л  ь т у  р  ы  -  

w w  w .  К  у л  ь т у  р а  в д  в  и  ж е  н  и  и .  р ф .  

4 . 1 0 .  Ч л е н ы  К о м и с с и и  и м е ю т  п р а в о  з н а к о м и т ь с я  с  п р е д с т а в л е н н ы м и  н а  

р а с с м о т р е н и е  Ко м и с с и и  м а т е р и а л а м и  и  п р и о б щ а т ь  к  р е ш е н и ю  К о м и с с и и  

о с о б о е  м н е н и е  и  з а м е ч а н и я .  

4 . 1 1 .  Ч л е н ы  К о м и с с и и  у ч а с т в у ю т  в  з а с е д а н и я х  К о м и с с и и  л и ч н о  и  н е  

в п р а в е  де ле г и р о в а т ь  с в о и  п о л н ом о ч и я  д р уг и м  л и ц а м .  В  с л у ч а е  

н е в о з м о ж н о с т и  ч л е н а  К о м и с с и и  у ч а с т в о в а т ь  в  з а с е д а н и и ,  о н  в п р а ве  

и з л о ж и т ь  с в о е  м н е н и е  п о  р а с с м а т р и в а е м ы м  в о п р о с а м  в  п и с ь м е н н о м  в и д е  н а  

и м я  р у к о в о д и т е л я  К о м и с с и и ,  к о т о р о е  д о в о д и т с я  д о  у ч а с т н и к о в  з а с е д а н и я  

К о м и с с и и  и  о т р а ж а е т с я  в  п р о т о к о л е .  

5 .  Д о к у м е н т ы ,  п р е д с т а в л я е м ы е  н а  р а с с м о т р е н и е  К о м и с с и и  

5 . 1 .  По д в е д о м с т ве н н о е  у ч р е ж д е н и е  н а п р а в л я е т  н а  р а с с м о т р е н и е  

К о м и с с и и  п о  а д р е с у :  г .  У л ь я н о вс к ,  у л .  К у з н е ц о в а ,  1 4 / 2  с л е д у ю щ и е  

д о к у м е н т ы :  
а )  п и с ь м о ,  с о д е р ж а щ е е :  

-  п р е д м е т  з а к у п к и  т о в а р а ,  р а б о т ы ,  у с л у г и ;  

-  с т о и м о с т ь  з а к у п к и ;  

-  с р о к  о к а з а н и я  у с л у г ,  в ы п о л н е н и я  р а б о т ,  п о с т а вк и  т о в а р а :  

-  с р о к  п л а т ы  о п л а т ы  з а к у п к и ;  

-  и с т о ч н и к  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в  д л я  з а к л ю ч е н и я  д о г о в о р а  ( с у б с и д и и  

н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я ,  с у б с и д и и  н а  и н ы е  



 

ц е л и ,  с р е дс т ва  м ун и ц и п а л ь н о й  п р о г р ам м ы ,  с р е дс т ва  о т  пр и н о с я щ е й  д о х од  

д е я т е л ь н о с т и ) ;  

-  о б о с н о ва н и е  эф фе к т и вн о с т и ,  н е о б х од и м о с т и  з а к уп и  ( в  т о м  ч и с л е  с  

ук а з а н и е м  п р и ч и н ,  п о  к о т о р ы м  н е ц е л есо о б р а з н о  и с п о л ь з о ва т ь  к о н к ур е н т н ы е  

с п о с о б ы  о п р ед е л е ни я  п о с т а вщ и к а  ( п о др я д ч и к а ,  и с п о л н и т е л я ) ) , ;  

б )  о ф ор м л е н н ы е  по  п р а ви л а м  д е л о пр о и з во д с т ва  к о п и и  з а п р о с о в  о  

п р е д о с т а вл е н и и  ц е н ;  

в )  о ф о р м л е н н ы е  п о  п р а ви л а м  д е л о п р о и з во д с т ва  к о м м е р ч е с к ие  

п р е д л о ж е н и я  -  н е  м е н е е  3  ш т ук ;  

г )  д о к ум е н т ы ,  п о д т ве р ж д аю щ и е  о т с ут с т ви е  а ф ф и л и р о ва н н ос т и  л и ц ,  

п р е д с т а ви вш и х  к о м м е р ч е с к и е  п р е дл о же н и я  ( вы п и с к и  Е Г Р Ю Л) ;  

д )  д о к ум е н т ы ,  п о д т в е р ж д аю щ и е  п р а во  л и ц ,  п р е д с т а ви в ш и х  к о м -

м е р ч е с к и е  п р е д л оже н и я ,  о с ущ е с т вл я т ь  с о о т ве т с т в ую щ и й  ви д  д е я т е л ь н о с т и  

( вы п и с к и  Е Г Р Ю Л) ;  

е )  л о к а л ь н ы й  с м е т н ы й  р а с ч ё т ,  п р о ве р е н н ы й  Це н т р о м  ц е н о о б р а з о ва н и я  и  

эк о н о м и ч е с к о г о  а н ал и з а  ( в  с л уч а е  п р о в е д е н и я  р е м о н т н ы х  ра б о т ) .  


